
sPS-jMQ/M)

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
(МЯЛ Л Л

Иркутск

О внесении изменений в приказ министерства сельского хозяйства 
Иркутской области от 31 октября 2014 года № 115-мпр

В целях реализации Порядка определения объема и предоставления из 
областного бюджета некоммерческим организациям, не являющимся 
государственными (муниципальными) учреждениями, субсидий в целях 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия 
традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской 
Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних 
северных оленей, а также субсидий в целях осуществления развития 
традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными 
промыслами коренных малочисленных народов Российской Федерации 
(оленеводство, рыболовство, охота), установленным постановлением 
Правительства Иркутской области от 30 октября 2014 года № 546-пп, 
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской 
области от 31 октября 2014 года № 115-мпр «О реализации порядка 
определения объема и предоставления из областного бюджета 
некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, субсидий в целях осуществления 
традиционной хозяйственной деятельности и занятия традиционными 
промыслами коренных малочисленных народов российской федерации 
(оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних северных 
оленей, а также субсидий в целях осуществления развития традиционной 
хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами 
коренных малочисленных народов российской федерации (оленеводство, 
рыболовство, охота), установленного Постановлением Правительства 
Иркутской области от 30 октября 2014 года № 546-пп» (далее - Приказ) 
следующие изменения:

1) в пункте 1:
подпункт 1 изложить в следующей редакции:
«1) форму заявки на участие в отборе в целях предоставления 

субсидии в целях осуществления традиционной хозяйственной 
деятельности и занятия традиционными промыслами коренных 



2

малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, 
рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей 
(прилагается)»;

подпункт 2 изложить в следующей редакции:
«2) форму журнала регистрации заявок на участие в отборе в целях 

предоставления субсидии в целях осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами 
коренных малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, 
рыболовство, охота) на содержание домашних северных оленей 
(прилагается)»;

2) форму заявления о предоставлении субсидии в целях 
осуществления традиционной хозяйственной деятельности и занятия 
традиционными промыслами коренных малочисленных народов Российской 
Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание домашних 
северных оленей, утвержденную Приказом, изложить в новой редакции 
(прилагается);

3) форму журнала регистрации заявлений о предоставлении субсидий 
в целях осуществления традиционной хозяйственной деятельности и 
занятия традиционными промыслами коренных малочисленных народов 
Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, охота) на содержание 
домашних северных оленей, утвержденную Приказом, изложить в новой 
редакции (прилагается).

2. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Общественном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru). / ]

Министр сельского хозяйства / л' /
Иркутской области [ И.П. Сумароков

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru


Приложение 1 
к приказу министерства 

сельского хозяйства 
Иркутской области

от МмыЯрЯ№/7-^7 -мпр

«УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области

от 31 октября 2014 года № 115-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства
Иркутской области

от руководителя некоммерческой организации

(наименование некоммерческой организации)

(Ф.И.О.)

(адрес проживания)

(контактный телефон)

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ СУБСИДИИ 
В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРАДИЦИОННОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАНЯТИЯ ТРАДИЦИОННЫМИ ПРОМЫСЛАМИ 

КОРЕННЫХ МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
(ОЛЕНЕВОДСТВО, РЫБОЛОВСТВО, ОХОТА) НА СОДЕРЖАНИЕ ДОМАШНИХ 

СЕВЕРНЫХ ОЛЕНЕЙ

Прошу предоставить
____________________________________ ИНН________________

(наименование некоммерческой организации, ИНН)

субсидию из областного бюджета в целях осуществления традиционной 
хозяйственной деятельности и занятия традиционными промыслами коренных 
малочисленных народов Российской Федерации (оленеводство, рыболовство, 
охота) на содержание домашних оленей (далее - субсидия).
□Выражаю согласие на осуществление министерством и органами 

государственного финансового контроля проверок соблюдения условий, целей и 



2

порядка предоставления субсидии в соответствии со статьями 2681 и 2692 
Бюджетного кодекса Российской Федерации

Приложение: на л. в 1 экз.

Дата "___"20__года ____________________________________
(дата составления заявления) (Ф.И.О., подпись заявителя)

м.п.
Дата "___"________20__ года ____________________________________
(дата приема заявления) (ф.И.О., подпись должностного лица министерства сельского хозяйства Иркутской области,

принявшего заявление и прилагаемые к нему документы)»



Приложение 2 
к приказу министерства 

сельского хозяйства 
Иркутской области

от

«УТВЕРЖДЕНО
приказом министерства сельского 
хозяйства Иркутской области

от 31 октября 2014 года № 115-мпр

Форма

ЖУРНАЛ
РЕГИСТРАЦИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТБОРЕ В ЦЕЛЯХ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 
СУБСИДИИ В ЦЕЛЯХ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ТРАДИЦИОННОЙ ХОЗЯЙСТВЕННОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ И ЗАНЯТИЯ ТРАДИЦИОННЫМИ ПРОМЫСЛАМИ КОРЕННЫХ 
МАЛОЧИСЛЕННЫХ НАРОДОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ (ОЛЕНЕВОДСТВО, 
РЫБОЛОВСТВО, ОХОТА) НА СОДЕРЖАНИЕ ДОМАШНИХ СЕВЕРНЫХ ОЛЕНЕЙ

»

№ 
п/п

Дата поступле
ния заявления 
(дд.мм.гггг)

Наименование 
некоммерческой 

организации

Наименова
ние муници

пального 
района

Контактная ин
формация не
коммерческой 
организации

Дата вынесения 
решения об от

клонении заявки 
и причина его 

принятия

Ф.И.О. ответ
ственного ис

полнителя, 
принявшего 
документы

1 2 3 4 5 6 7


